
 

1 CUP  C72H17000080006                                                                                   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.it 
 
 
Prot. n. 2598/VIII.3                                                                                     Roccella Ionica, 30/03/2019 

 

Al Prof. Francesco Alati 

All’Albo on line e Amm. Trasp. 

Al sito web  

Agli Atti – SEDE 

 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarico di esperto collaudatore  per le attività previste dal  

Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 Asse 11– Codice Progetto 2017.10.8.5.107  
Titolo “Flipped Classroom”  CUP: C72H17000080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Delibera CIPE 79/2012 con cui sono state attribuite alla Regione Calabria nell’ambito dell’Obiettivo 

di Servizio I – Istruzione, risorse dello Stato a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 

2007/2013, per un ammontare di € 3.512.419,00, con l’obiettivo di ridurre il fenomeno della dispersione 

scolastica e di migliorare le competenze degli studenti; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.3148 del 23/03/2017, (BURC n.29 del 27/03/2017) con 

il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico “Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi 

Innovativi di Apprendimento online a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed assunto 

l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.11450 del 17/10/2017 con il quale è stata approvata e 

pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a 

finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 asse 11 – Azione 10.8.1 ed assunto l’impegno, a valere sulle 

risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo Specifico 10.8.1, dell’ulteriore somma 

disponibile sul competente capitolo di bilancio regionale per l’anno 2017;  

VISTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato approvato nell’ambito del FESR  

2014-2020  Asse  11  -  Azione  10.8.1  –  Titolo “Flipped Classroom” ed ammesso al 
finanziamento per un importo pari ad € 25.000,00 

VISTA la Convenzione prot. 736 del  07/03/2018  tra la Regione Calabria   Dipartimento Turismo e Beni 

Culturali,Istruzione e Cultura e l’Istituto Istruzione Superiore Pietro Mazzone Roccella Ionica; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato assunto in bilancio l’importo complessivo di € 

25.000,00 relativo al POR FESR Codice Progetto 2017.10.8.5.107  Titolo “Flipped Classroom”; 

VISTO il D.P.R. n.275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi al personale esperto approvato dal Consiglio 
di Istituto con delibera n. 112 del 22/02/2019; 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

2 CUP  C72H17000080006                                                                                   

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto in 

qualità di Collaudatore; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di esperto interno collaudatore, prot. n. 6799/ VIII.3 del 

03/09/2018; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 7337/VIII.3 del 

03/09/2018;  

CONSIDERATO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione in qualità di esperto interno 

collaudatore entro i termini indicati nel bando, assunta a prot. n. 7285/VIII.3 del 18/09/2018; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 7380/VIII.3 del 20/09/2018, divenuta definitiva per assenza di ricorsi 

entro i termini previsti;  

RITENUTO   che il  collaudatore  dovrà attenersi alle disposizioni  contenute nel bando;  

 

DECRETA 

 
La nomina dell’esperto collaudatore del POR FESR 2017.10.8.5.107  Titolo “Flipped Classroom  nella persona 

del Prof. Francesco Alati , nato a Melito di Porto Salvo (R.C.) il 04/03/1956, docente a T.I. presso questa 

Istituzione Scolastica. 

 

Il Collaudatore  incaricato:  

- dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; dovrà verificare la piena corrispondenza, 

specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti;  

- dovrà redigere il verbale del collaudo effettuato;  

- dovrà collaborare con il Dirigente scolastico, con il Direttore S.G.A. e con l'esperto Progettista per tutte 

le problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per 

la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività.  

Per lo svolgimento della predetta funzione, nella misura delle attività effettivamente svolte per l’incarico 

affidato avranno come limite massimo omnicomprensivo il 2% di quanto previsto dal progetto autorizzato ed 

ammesso al finanziamento. Il compenso orario, omnicomprensivo di oneri a carico dello Stato e del dipendente 

è pari a € 17,50/h per un complessivo importo lordo max di € 500,00. Su detti compensi omnicomprensivi, da 

corrispondere per le ore effettivamente prestate, saranno applicate le ritenute assistenziali e previdenziali nella 

misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

Il compenso sarà corrisposto alla chiusura del progetto e quando saranno effettivamente accreditati a questa 

istituzione scolastica i relativi finanziamenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita FIORENZA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

Prof. Francesco Alati 


